<
K
a
p
2
.5
>
Seite 1728 | 3.7 Verbinden, Aufbauen mit Klemm- und Verbindungselementen
GN 147 Flansch-Klemmverbinder
Aluminium, zweiteilig, mit 4 Befestigungsbohrungen
1 d1 (s)
2 Kennziffer
3 Oberfläche
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 147-B25-2-SW
1 1
d1
Bohrung
s
Vierkant
d2 k
Klemm-
länge
l1 l2 m t x1 x2 y1 y2 z
Schraub-
stellen
Zubehör
empf. Klemmhebel
GN 911 für z
l3
B 20 V 20  6,5 50 53  68 30   7 50 35  75 60 M8-35 63 78
B 25 V 25  6,5 50 53  68 30   7 50 35  75 60 M8-35 63 78
B 30 V 30  6,5 50 53  68 30   7 50 35  75 60 M8-35 63 78
B 40 V 40 11  76 81,5 98 46,5 14 76 50 115 90 M10-60 78 92
B 42 - 11  76 81,5 98 46,5 14 76 50 115 90 M10-60 78 92
B 45 V 45 11  76 81,5 98 46,5 14 76 50 115 90 M10-60 78 92
B 48 - 11  76 81,5 98 46,5 14 76 50 115 90 M10-60 78 92
B 50 V 50 11  76 81,5 98 46,5 14 76 50 115 90 M10-60 78 92
2 Kennziffer
2 mit 2 Edelstahl-
Zylinderschrauben DIN 912
Die Klemmbohrung der Flansch-Klemmverbinder GN 147 ist unbearbei-
tet und für Konstruktionsrohre GN 990 bzw. DIN 2391, DIN 2395 und DIN
2462 ausgelegt.
Die Vierkant-Ausführungen sind auch zur Verwendung an Profilsyste-
men geeignet.